
    

AZIENDA SOCIO - SANITARIA TERRITORIALE (ASST)
DI  BERGAMO  EST

________________________________________________________________________________

Sede: 24068 - Seriate (BG) - Via Paderno, n. 21
C.F. - P.I. n. 04114380167

________________________________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 241  DEL 22/04/2024

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

S.S GESTIONE GIURIDICA-FORMAZIONE E 
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Cristina Cervieri

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  UN 
DIRIGENTE INGEGNERE, AI SENSI DELL’ART. 15 SEPTIES, COMMA 2, DEL D. LGS 
502/1992 PER LO SVOLGIMENTO DI FUNZIONI DI PARTICOLARE RILEVANZA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, con delibera n. 184 del 22/03/2024, è stato indetto avviso pubblico per il conferimento di un 
incarico a tempo determinato, di un Dirigente Ingegnere, ai sensi dell’art. 15 septies, comma 2, del D.Lgs  
502/1992, per lo svolgimento di funzioni di particolare rilevanza;

PRESO  ATTO che  il  conferimento  dell’incarico  si  inquadra  nell’ambito  dell’obiettivo  strategico  di 
implementazione del Sistema di Gestione del Territorio (SGDT), applicazione e sviluppo della telemedicina  
nelle sedi territoriali aziendali ed in particolare per la gestione dei sistemi informativi/informatici relativi al  
sistema delle Cure primarie nonché alle nuove strutture territoriali di cui al DM 77/2022, quali COT, Case di  
comunità e ADI;

PRESO ATTO altresì che per il suddetto avviso sono pervenute le seguenti domande:
Cirimbelli Davide, nato a Chiari il 10/02/1964;
Maccagno Chiara, nata a Torino il 06/02/1988;
Sabadei Simona Elettra, nata a Milano l’01/02/1971;



    

PRESO ATTO che l’Ufficio competente ha provveduto ad esaminare le domande pervenute al fine di rilevare  
l’ammissibilità alla procedura ed ha rilevato che i candidati risultano essere in possesso dei requisiti specifici 
di ammissione previsti nel bando;

CONSIDERATO che il giorno 15/04/2024 si è riunita la Commissione, individuata secondo quanto previsto 
da  apposito  regolamento  aziendale,  incaricata  della  valutazione  dei  titoli  e  del  colloquio  dei  candidati  
partecipanti all’avviso, la quale ha predisposto apposito verbale delle operazioni;

LETTO il verbale della Commissione dal quale risulta che:

la candidata Maccagno Chiara è assente e pertanto considerata rinunciataria

i candidati presenti alla selezione hanno ottenuto le seguenti idoneità:
Cirimbelli Davide punti 66,51/100;
Sabadei Simona Elettra punti 84,00/100;

PRESO ATTO  che con deliberazione di Giunta Regionale n. XII/669 del 17/07/2023 è stato approvato il  
piano triennale dei fabbisogni di personale 2023 -2025 dell'ASST;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’assunzione  del  candidato  primo  classificato,  definendo  la  data  di 
assunzione nell’ambito del contratto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina 
Cervieri, Dirigente Amministrativo della SS Gestione Giuridica Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

PRESO  ATTO delle  attestazioni  rese  dai  competenti  Responsabili  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  del 
provvedimento e della relativa registrazione al conto della contabilità generale dell'esercizio di competenza;

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario, ciascuno per la rispettiva competenza;

D E L I B E R A

1) di recepire il verbale depositato agli atti della SS Gestione Giuridica –Formazione e Sviluppo delle Risorse 
Umane, rassegnato in data 15/04/2024 dalla Commissione preposta al colloquio ed incaricata della valutazione 
dei titoli del pubblico avviso, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, di 
durata triennale, nel profili di Dirigente Ingegnere, dal quale risulta che:

la candidata Maccagno Chiara è assente e pertanto considerata rinunciataria;

i candidati presenti alla selezione hanno ottenuto le seguenti idoneità:
Cirimbelli Davide punti 66,51/100;
Sabadei Simona Elettra punti 84,00/100;

2) di  individuare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa e  sulla  base delle  idoneità  rilevate  dal  verbale 
rilasciato dalla Commissione, quale destinataria dell’incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 septies,  
comma 2, del D.Lgs 502/1992, l’Ing. Sabadei Simona Elettra, nata a Milano l’01/02/1971;

3) di stipulare pertanto il contratto a tempo determinato subordinato ed esclusivo, nella qualifica di Dirigente 
Ingegnere, disciplinato dall’art. 15-septies del D. Lgs 502/1992 e smi,  con l’Ing. Sabadei Simona Elettra, della 
durata di 3 anni, con facoltà di rinnovo per lo stesso periodo o per un periodo più breve 

4) di prendere atto che il trattamento giuridico ed economico sarà determinato sulla base dei criteri stabiliti dal 
vigente CCNL della Dirigenza Area delle Funzioni Locali;



    

5) di demandare al Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane le attività connesse alla stipula 
di un contratto individuale di lavoro con la dirigente indicata al punto 1) del deliberato;

6) di  imputare  la  spesa complessiva derivante  dal  presente  provvedimento ai  conti  economici  riferiti  alla 
gestione del personale della contabilità generale dell’esercizio di competenza;

7) di prendere atto che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà considerato nell’ambito del budget  
della SC Gestione e Sviluppo delle   Risorse Umane per l’anno 2024;

8) di rendere indisponibile per la durata dell’incarico in argomento un posto di dirigente PTA;

9) di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dr.ssa Cristina  
Cervieri, Dirigente Amministrativo della SS Gestione Giuridica Formazione e Sviluppo delle Risorse Umane;

10) di comunicare la decisione alle persone, UU.OO. e Servizi dell’Azienda interessati.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Marco Passaretta

CIG: CUP: 

Conti: Stipendi (Il costo verrà assunto in sede di liquidazione degli stipendi)

Documento informatico ai sensi dell'art. 15 della L. 7/8/1990 n.241 come modificato da D.L. 18/10/2012 n.179 e dal 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e norme collegate, firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n.82.


